
Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH
Stand: 14.10.2024

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Ortsverteilnetz 13,57 €/kW a 0,3350 ct/kWh 14,76 11,90 0,2440

Preise netto ohne Mwst, zzgl. Konzessionsabgabe

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel

von bis

Kleinverbrauch K 0 4.999 51,00 €/a 1,69 ct/kWh 60,69 €/a 2,01 ct/kWh 1,69
Sonderregelung I SI 5.000 29.999 63,00 €/a 1,45 ct/kWh 74,97 €/a 1,73 ct/kWh 1,45
Sonderregelung II SII 30.000 99.999 75,00 €/a 1,41 ct/kWh 89,25 €/a 1,68 ct/kWh 1,41
Sonderregelung III SIII 100.000 499.999 135,00 €/a 1,35 ct/kWh 160,65 €/a 1,61 ct/kWh 1,35
Sonderregelung IV SIV 500.000 999.999 615,00 €/a 1,25 ct/kWh 731,85 €/a 1,49 ct/kWh 1,25
Sonderregelung V SV 1.000.000 1.500.000 1215,00 €/a 1,19 ct/kWh 1445,85 €/a 1,42 ct/kWh 1,19

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Messentgelte

Zähler mit registrierender Leistungsmessung
G 650 1.025,94 €/a 1.220,87 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a 1.347,40 €/a 1.603,41 €/a
G 400 871,84 €/a 1.037,49 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a 1.193,30 €/a 1.420,03 €/a
G 250 717,75 €/a 854,12 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a 1.039,21 €/a 1.236,66 €/a
G 160 666,38 €/a 792,99 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a 987,84 €/a 1.175,53 €/a
G 100 615,02 €/a 731,87 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a 936,48 €/a 1.114,41 €/a

G 50/65 584,20 €/a 695,20 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a 905,66 €/a 1.077,74 €/a
G 16 - G 40 553,38 €/a 658,52 €/a 321,46 €/a 382,54 €/a 874,84 €/a 1.041,06 €/a

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung
G 40 bis G 100 176,57 €/a 210,12 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a 183,60 €/a 218,48 €/a
G 10 bis G25 29,69 €/a 35,33 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a 36,72 €/a 43,70 €/a

bis G 6 13,37 €/a 15,91 €/a 7,03 €/a 8,37 €/a 20,40 €/a 24,28 €/a

3. Sonstige Entgelte  (gemäß Ergänzende Bedingungen)
 Es gelten die Preise gemäß Preisblatt Ergänz. Bedingungen v. 01.01.2022. Hierin aufgeführte Preisewerden informatorisch dargestellt.

netto brutto*
Mahnung 2,50 € 2,98 €
Kosten Rücklastschriften (zzgl. von Kreditinstitut berechn.Gebühr) 5,00 € 5,95 €
Nachinkasso / Direktinkasso 15,00 € 17,85 €
Unterbrechung der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 62,50 € 74,38 €
außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 72,50 € 86,28 €

versuchte, erfolglose Unterbrechung 54,00 € 64,26 €
Wiederaufnahme der Versorgung

innerhalb der geltenden Geschäftszeiten 62,50 € 74,38 €
außerhalb der geltenden Geschäftszeiten 72,50 € 86,28 €

*Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer (z. Zt. 19 %) und werden informatorisch gerundet angegeben
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Preisblatt Netzentgelte Gas
---vorläufig gültig ab 01.01.2025 ---

Grundpreis je Jahr
(netto) (1)

Arbeitspreis
(netto)

Grundpreis je Jahr
(brutto*)

netto brutto*

Menge 
in kWh

netto

Arbeitspreis
(brutto*)

Messung gesamt
brutto*netto brutto*

Messtellenbetrieb Messvorgang


